
 

 

 

www.filse.it | filse@filse.it | filse.filse@pec.it 

Sede Legale Via Peschiera, 16 | 16122 Genova | Tel. +39 010 84031 | Capitale sociale € 24.700.565,76 i.v. – R.E.A. n. 221924 – Cod. Fisc. e P.IVA 00616030102 

 

Presidenza e Direzione Generale BIC - Incubatore di Genova BIC - Incubatore di Savona Ufficio di Imperia Ufficio della Spezia 

Piazza De Ferrari, 1 Via Greto di Cornigliano, 6r Ex Palazzina OMSAV c/o Camera di Commercio Via Privata OTO, 3/5 

Tel. +39 010 8403303 Tel. +39 010 65631 Area Portuale Via T. Schiva, 29 Tel. +39 0187 280960 

  Tel. +39 019 8337701 Tel. +39 0183 793260  
 

 

 

DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE DI N. 1 RISORSA A TEMPO DETERMINATO DA INSERIRE NEL SETTORE 

EROGAZIONI ED ECONOMIA SOCIALE 

 

PREMESSO CHE 

a) per il superamento dell’emergenza sanitaria Covid 19 la Giunta Regionale ha approvato misure a 

sostegno degli investimenti, a fronte delle quali si è creato un notevole surplus lavorativo per FI.L.S.E. 

S.p.A. e, di conseguenza, è emersa la necessità di individuare urgentemente ulteriori risorse da inserire 

nel Settore al fine di fornire celere riscontro alle numerosissime richieste di erogazione che sono 

pervenute, e che perverranno, a FI.L.S.E. S.p.A.; 

 

b) in data 02 novembre 2020, era stato pubblicato l’“Avviso di selezione di n. 4 risorse a tempo determinato 

da inserire nel Settore Erogazioni ed Economia Sociale e nel Settore Gestione Fondi e Finanza d’Impresa 

– con funzione di istruttore controlli in ufficio inerenti alle richieste di concessione ed erogazione”; 

 

c) in seguito allo svolgimento della procedura di assunzione (verifica delle candidature e dei requisiti 

richiesti, colloqui per la rilevazione delle caratteristiche attitudinali e delle caratteristiche professionali 

del candidato e valutazione dei singoli Requisiti preferenziali), sulla base degli esiti delle valutazioni e 

dei relativi punteggi assegnati, la graduatoria complessiva dei candidati (approvata in data 19 novembre 

2020) era risultata essere la seguente: 

 

  Cognome e nome Punteggio 

1 Andrea Pittaluga 71 

2 Giulia Bertieri 69 

3 Erika Calabria 69 

4 Sofia Terranova 68 

5 Diego Scali 66 

6 Lorenzo Mereu 65 

7 Beatrice Borea 64 

8 Erica Cappellato 63 

9 Niccolò Pulzato 61 

10 Paola Castagnino 59 

11 Luca Zampini 56 

12 Paola Cerri 56 

13 Clarissa Fois 56 

14 Veronica Campomenosi 55 

15 Silvia Pili 55 

16 Stefania Bondi 54 

17 Cristina Chiesa 54 

Andrea Pittaluga

Giulia Bertieri

Erika Calabria

Sofia Terranova

Diego Scali

Lorenzo Mereu

Beatrice Borea

Erica Cappellato

Niccolò Pulzato

Paola Castagnino

Luca Zampini

Paola Cerri

Clarissa Fois

Veronica Campomenosi

Silvia Pili

Stefania Bondi

Cristina Chiesa



 

 

www.filse.it | filse@filse.it | filse.filse@pec.it 

Sede Legale Via Peschiera, 16 | 16122 Genova | Tel. +39 010 84031 | Capitale sociale € 24.700.565,76 i.v. – R.E.A. n. 221924 – Cod. Fisc. e P.IVA 00616030102 

 

Presidenza e Direzione Generale BIC - Incubatore di Genova BIC - Incubatore di Savona Ufficio di Imperia Ufficio della Spezia 

Piazza De Ferrari, 1 Via Greto di Cornigliano, 6r Ex Palazzina OMSAV c/o Camera di Commercio Via Privata OTO, 3/5 

Tel. +39 010 8403303 Tel. +39 010 65631 Area Portuale Via T. Schiva, 29 Tel. +39 0187 280960 

  Tel. +39 019 8337701 Tel. +39 0183 793260  
 

 

18 Ana Maria Ruiz Gonzalez 52 

19 Silvia Pignatiello 51 

20 Andrea Messina 51 

21 Fabrizio Gino 48 

22 Alessio Balletto 45 

23 Giancarlo Vargiu 38 

 

d) sono stati individuati il Dott. Andrea Pittaluga, la Dott.ssa Giulia Bertieri, la Dott.ssa Erika Calabria e la 

Dott.ssa Sofia Terranova quali candidati selezionati cui sottoporre la proposta di assunzione alle 

condizioni di cui all’Avviso; 

e) in data 24/11/2020 sono state assunte a tempo determinato la Dott.ssa Giulia Bertieri, la Dott.ssa Erika 

Calabria e la Dott.ssa Sofia Terranova, risultate rispettivamente seconda, terza e quarta in graduatoria; 

in data 09/12/2020 è stato assunto a tempo determinato il Dott. Andrea Pittaluga, risultato primo in 

graduatoria; 

f) a seguito dell’approvazione, da parte della Giunta Regionale, di misure a sostegno degli investimenti per 

il superamento dell’emergenza sanitaria Covid 19, per svolgere l’attività di implementazione dei dati 

sulla piattaforma digitale del FSE, Fondo Sociale Europeo, Open Golfo, è emersa la necessità di 

individuare urgentemente ulteriori risorse da inserire nel settore Erogazioni ed Economia sociale, al fine 

di dare celere riscontro alle richieste di erogazione che perverranno a FI.L.S.E.; 

g) a tal fine, si ritiene necessario procedere con lo scorrimento della graduatoria per l’individuazione della 

risorsa da inserire a tempo determinato nel Settore Erogazioni ed Economia sociale; 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E RICHIAMATO 

      IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

   PROPONE  

 

L’assunzione del Dott. Diego Scali, nel Settore Erogazioni ed Economia sociale, con contratto a tempo 

determinato della durata di 6 mesi.  

 

 

Genova, 23/12/2020 

 

    

         IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

                                                                                                           (Walter Bertini) 

 

 

 

 

Ana Maria Ruiz Gonzalez

Silvia Pignatiello

Andrea Messina

Fabrizio Gino

Alessio Balletto

Giancarlo Vargiu

Andrea Pittaluga, la Dott.ssa Giulia Bertieri, la Dott.ssa Erika Calabria e la Andrea Pittaluga, la Dott.ssa Giulia Bertieri, la Dott.ssa Erika Calabria e la Andrea Pittaluga, la Dott.ssa Giulia Bertieri, la Dott.ssa Erika Calabria e la 

Dott.ssa Sofia Terranova

la Dott.ssa Giulia Bertieri, la Dott.ssa Erika la Dott.ssa Giulia Bertieri, la Dott.ssa Erika 

Calabria e la Dott.ssa Sofia Terranova, risultat

Andrea Pittaluga, 

Diego Scali, 



 

 

www.filse.it | filse@filse.it | filse.filse@pec.it 

Sede Legale Via Peschiera, 16 | 16122 Genova | Tel. +39 010 84031 | Capitale sociale € 24.700.565,76 i.v. – R.E.A. n. 221924 – Cod. Fisc. e P.IVA 00616030102 

 

Presidenza e Direzione Generale BIC - Incubatore di Genova BIC - Incubatore di Savona Ufficio di Imperia Ufficio della Spezia 

Piazza De Ferrari, 1 Via Greto di Cornigliano, 6r Ex Palazzina OMSAV c/o Camera di Commercio Via Privata OTO, 3/5 

Tel. +39 010 8403303 Tel. +39 010 65631 Area Portuale Via T. Schiva, 29 Tel. +39 0187 280960 

  Tel. +39 019 8337701 Tel. +39 0183 793260  
 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E RICHIAMATO 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Vista la determina del Dirigente Responsabile Walter Bertini, che propone l’assunzione a tempo 

determinato del Dott. Diego Scali, nel Settore Erogazioni ed Economia sociale; 

- Valutato che le operazioni svolte, come documentato dalla determina stessa, risultano espletate in 

modo conforme alla vigente normativa 

 

DETERMINA 

 

- Di approvare gli atti della procedura di cui trattasi; 

- Di procedere all’assunzione del Dott. Diego Scali, con decorrenza 28 dicembre 2020, in qualità di 

Impiegato ex 1° e 2° Area Professionale, con contatto di lavoro a tempo determinato della durata di 

6 mesi; 

- Di dare mandato al Dirigente dell’Amministrazione con deleghe al personale di procedere con gli 

adempimenti necessari ai fini dell’assunzione di cui sopra. 

 

 

Genova, 23/12/2020 

 

    

         IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                             (Ugo Ballerini) 

 

 

Diego Scali, 

Diego Scali, con decorrenza 

ex 1° e 2° Area Professionale, con contatto di lavoro a tempo determinato 


